
 
 

 

                                    
 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ UVEDENÝCH V SÚŤAŽNÝCH PODKLADOCH 
v súlade s § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“ a „zákon 

o verejnom obstarávaní“)   
 
 

 
Verejnému obstarávateľovi prostredníctvom komunikačného rozhrania JOSEPHINE dňa 04.02.2019 

o 16:15 hod., bola doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov, konkrétne  cit.: 
 
Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že cena ropy na svetových trhoch je nestabilná a s 

tým súvisí i zmena ceny ropných výrobkov na ako svetových trhoch tak aj domácom, z tohto dôvodu nie je 
možné udržať výrobcom a predajcom rovnakú cenu pohonnej hmoty počas celého zmluvného obdobia. Na 
hodnotu cien ropy a petrochemických výrobkov má tiež výrazný vplyv aj vývoj kurzov mien v ktorých sa 
kúpa realizuje voči americkému doláru v ktorom sa ceny ropy a petrochemických výrobkov na svetových 
trhoch kótujú. Fixná cena pohonnej hmoty v hodnote akej by bola verejným obstarávateľom vysúťažená 
by mohla taktiež znevýhodňovať verejného obstarávateľa pri zmene poklesu cien ropy a tým odvíjajúcu sa 
cenu ropných výrobkov.  
 
Z vyššie uvedených dôvodov navrhujeme riešenie v podobe fixácie výšky zľavy na nákup pohonných hmôt 
počas trvania zmluvného obdobia, ako to býva štandardným postupom pri predaji PHM, a preto si 
dovoľujeme požiadať verejného obstarávateľa o prehodnotenie svojho pôvodného stanoviska a 
navrhujeme nasledovné upravenie:  
 
Ceny pohonných hmôt budú účtované v cenách platných v čase odberu pohonných hmôt na odbernom 
mieste dodávateľa na území SR. Dodávateľ poskytne objednávateľovi na odobraté pohonné hmoty na 
odberných miestach čerpacích staníc dodávateľa na území SR zľavu vo výške ............. €/l (bez DPH), bez 
ohľadu na odobraté množstvo a druh. 
 

 
Na základe oboznámenia sa s obsahom doručenej žiadosti ako aj posúdenia návrhu riešenia  

v súlade s § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ oznamuje nasledovné: 

Verejný obstarávateľ  po dôkladnej analýze   návrhu  prehodnotil obchodné podmienky dodania 
predmetu zákazky, čo má za následok zmenu článku IV: Cena v návrhu Kúpnej zmluvy, ktorá tvorí prílohu 
č. 5 časti súťažných podkladov  C. Prílohy. 

Upravený návrh Kúpnej zmluvy je zverejnený v profile verejného obstarávateľa ako aj v systéme 
JOSEPHINE na adrese    https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2506/summary. 
 

 Zároveň  dávame do pozornosti zmenu lehôt v procese zadávania zákazky a to: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/2506/summary


 
 

 
 

 na predloženie ponuky: 
pôvodná lehota:            13.02.2019 do 9:00 hod. 
nová lehota:                   19.02.2019 do 9:00 hod. 

 
 

 na otváranie ponúk: 
pôvodný dátum a čas:  13.02.2019 o 10:00 hod. 
nový dátum a čas:         19.02.2019 o 10:00 hod. 

 

 
 
 
 
                  Ing. Jozef Perháč 
                                                                         konateľ spoločnosti 
 
 
 
 
 
Spišské Vlachy, 08.02.2019 


